	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ г. МУРМАНСКА
«ГИМНАЗИЯ № 6»



ПРИКАЗ

22.04.2020	                     № 96

О внесении изменений в календарный
учебный график
        
В соответствии  со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Уставом гимназии в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) с целью адаптации образовательной деятельности как к существующим рискам, так и к потребностям основных участников образовательных отношений для рациональной организации функционирования учреждения в 2019-2020 учебном году,  приказываю:

1. Внести изменения в календарный учебный график работы МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» на 2019-2020 учебный год. 
2. Считать окончание учебного года в 9-11 классах 05 июня 2020 г.
3. Ответственность и контроль за исполнением измененного календарного учебного графика МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» на 2019-2020 учебный год возложить на заместителей директора по УВР Опря О. Н., Чуб С. В., Баранникову И. В., заместителя директора по ВР Калинину Е.В.
4. Считать приказ № 62 от 16.03.2020 «О внесении изменений в календарный учебный график» утратившим силу.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


Директор                                                                                                    Е. В. Воробьева











	

	УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»
от 22.04.2020  № 96             




КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» 
на 2019 – 2020 учебный год

1. Начало учебного года - 02.09.2019.
2. Продолжительность учебного года:	
в 1-х классах – 33 недели; 
во 2 – 11-х классах – 34 недели.
3.              Окончание учебного года:
1, 2 – 8 классы – 30.05.2020; 
9, 10, 11 классы – 05.06.2020;
4. Режим работы образовательного учреждения.
Учебный год делится на четверти.
Продолжительность учебной недели в 1-4 классах -  5 дней, в 5 - 11-х классах – 6 дней.
Занятия организованы в одну (первую) смену.

Продолжительность четвертей 
	Учебная четверть
	Начало
	Окончание
	Количество учебных  недель

	I
	02.09.2019
	28.10.2019
	8

	II
	05.11.2019
	27.12.2019
	8

	III
	09.01.2020
	16.03.2020
	9

	IV: 1 классы – 
2 - 8 классы – 
9, 10, 11 классы – 
	06.04.2020
06.04.2020
06.04.2020
	30.05.2020
30.05.2020
05.06.2020
	8
9                    
9

	 Всего:
1 класс –
2 – 11 классы –
	
	
	
33 недели
34 недели



 Продолжительность каникул
	
	Дата начала каникул
	Дата окончания
каникул
	Продолжительность
в днях

	Осенние
	29.10.2019
	04.11.2019
	7 календарных дней

	Зимние
	28.12.2019
	08.01.2020
	12 календарных дней.

	Дополнительные:
1 классы –
2 - 11 классы – 
	
17.02.2020
20.02.2020
	
21.02.2020
22.02.2020
	
5 р. дн. (7 календарных дней)
4 р. дн. 

	Весенние
	17.03.2020
	05.04.2020
	20 календарных дней

	 Всего
	 
	
	1 классы – 46 дней
2-11 классы – 45 дней



